
2006/2007

Česká školní inspekce

Pražský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Mateřská škola, Praha 2, Viničná 1

Viničná 1/440, 128 00 Praha 2

Identifikátor školy: 600 035 476

Termín konání inspekce: 17. a 18. října 2006

Čj: ČŠI 523/06-01
Signatura ba2aa101



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem mateřské školy Viničná 1, Praha 2 je Městská část Praha 2, nám. Míru 20. Škola 
je příspěvkovou organizací se dvěma odloučenými pracovišti (Trojická 18, Praha 2, a Na 
Rybníčku 8, Praha 2). Kapacita školy je celkem 185 dětí, v současné době je jich zapsáno 
168. Děti jsou rozděleny do tříd převážně podle věku. Z celkového počtu jich má šest 
odložený začátek plnění povinné školní docházky o jeden rok. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. a) a b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 

podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ŠZ) a dodržování nejvyššího povoleného počtu dětí 
v mateřské škole. 

Posuzované období : aktuální stav ve školním roce 2006/2007

2. Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

1. Posouzení vybraných náležitostí dokumentu osvědčujícího vznik školy
Zřízení mateřské školy je doloženo zřizovací listinou, vydanou Městskou částí Praha 2, nám. 
Míru 20 ze dne 20. 12. 2005, č.j. OŠMT/210/2005. Obsah dokumentu souhlasí s údaji 
v rejstříku.

Platnost dokumentu je v souladu se skutečností.

2. Posouzení správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů v rejstříku podle 
aktuálního stavu ve školním roce 2006/2007

V rámci inspekce byly posuzovány tyto povinně zapisované údaje :
 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma a rezortní identifikátor právnické 

osoby, která vykonává činnost školy
 název, sídlo, identifikační číslo, právní forma zřizovatele školské právnické osoby 

nebo příspěvkové organizace
 označení místa, kde se uskutečňuje vzdělávání

Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.



3

3. Posouzení dodržení kapacity školy

Kapacita školy je stanovena na 185 dětí. Dle přehledu docházky dětí a školní matriky je 
prokazatelně evidováno 168 dětí.

Stanovená kapacita mateřské školy byla dodržena.

4. Posouzení dodržování vybraných ustanovení § 28 ŠZ v dokumentaci školy

Údaje ve školní matrice a výkazu S 1 – 01 jsou uvedeny v souladu s aktuálním stavem 
k 30.- 9. 2006. Správnost vykázaných údajů byla ověřena z přehledů docházky dětí za září 
a říjen 2006 a z údajů v matrice.

Předávané údaje z dokumentace školy ve Výkazu S 1 – 01 jsou v souladu se skutečností.

5. Posouzení podmínek přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání

Pro školní rok 2006/2007 ředitelka školy vyhověla všem žadatelům o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. Tím byly dodrženy podmínky přednostního umístění dětí 
v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.

Podmínky přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání byly stanoveny v souladu s právním 
předpisem.

Ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje výuky cizích jazyků
Poznatky z ověřování metodických postupů pro sledování rozvoje cizích jazyků budou 
souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná M.č. Praha 2, dne 20. 12. 2005, č.j. OŠMT/210/2005
2. Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních a školských zařízení ze dne 2. 4. 2001, 

č.j. SKU 05/650/2001
3. Výkaz o mateřské škole S1 – 01 vyplňovaný k 30.9. 2005
4. Přijímací řízení –evidenční listy dětí
5. Přehledy o docházce dětí

ZÁVĚR

Posouzením údajů zapisovaných do rejstříku škol nebyly shledány nedostatky.



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Libuše Tláskalová L. Tláskalová v.r.

Člen týmu Jindřiška Černá J. Černá v.r.

V Praze dne 26. října 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu:Arabská 683, 166 00 Praha 6. 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 26. 10. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Marie Straková M. Straková v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel Městská část Praha 2, nám. 
Míru č. 20, 120 39 Praha 2

2006-11-13 523/06-01

MHMP 2006-11-13 523/06-01

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




